МБОУ ДО «Икар»

ПРОТОКОЛ
15.12.2023 г. № 2
Заседания Комиссии по
противодействию коррупции

Председатель: Кирдянова А.А.
Присутствовали: Кинцель Е.А., Акимова И.А., Вожаровская Е.И., Насырова А.М.
Отсутствующих: нет

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Правовое просвещение работников МБОУ ДО «Икар» по вопросам
противодействия коррупции и урегулированию конфликта интересов или возможности
его возникновения. Размещение материалов по противодействию коррупции на
информационных стендах учреждения.

2. Анализ публикаций в СМИ о фактах коррупционных правонарушений в
деятельности образовательных учреждений.
   3. Повторное информирование сотрудников учреждения о необходимости, в
случае возникновения конфликта интересов или о возможности его возникновения,
подачи уведомления установленной формы.

По первому вопросу слушали Кинцель Е.А., о правовом просвещении работников
учреждения по вопросам противодействия коррупции и урегулированию конфликта
интересов или о возможности его возникновения:
 до работников учреждения своевременно доводятся положения локальных
нормативных актов по противодействию коррупции путем проведения оперативных
совещаний, планерок, собраний;
 проводится ознакомление вновь принятых работников с локальными
нормативными актами по противодействию коррупции;
 размещение информации по противодействию коррупции на стендах учреждения
во входной зоне.
По второму вопросу слушали Вожаровскую Е.И., о результатах мониторинга публикаций
в СМИ о фактах коррупционных правонарушений в деятельности образовательных
учреждений.

По третьему вопросу слушали: Кирдянову А.А., о необходимости повторного
информирования членов коллектива о том, что в случае возникновения конфликта
интересов или о возможности его возникновения подачи незамедлительно подаётся
уведомления о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения.

РЕШЕНИЕ:

1. Информацию Кинцель Е.А. принять к сведению. Постоянно обновлять
информацию по вопросам противодействии коррупции на стенде.

Предложено голосование по 1 вопросу.
Итоги голосования: за - 5 человек; против - 0 человек; воздержались - 0 человек.

2. Продолжить мониторинг публикаций в СМИ о фактах коррупционных
правонарушений в деятельности образовательных учреждений.

Предложено голосование по 2 вопросу.

Итоги голосования: за - 5 человек; против - 0 человек; воздержались - 0 человек.
3. Провести очередное оповещение сотрудников учреждения о необходимости в
случае возникновения конфликта интересов или о возможности его возникновения
подачи уведомления (объявление на стендах учреждения, оповещение на проводимых
собраниях и оперативных совещаниях).

Предложено голосование по 3 вопросу.
Итоги голосования: за - 5 человек; против - 0 человек; воздержались - 0 человек.

Председатель комиссии       Кирдянова А.А.

Секретарь комиссии        Кинцель Е.А.